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1-Pasqgyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Vilk Ushtrimor 2015

Vit parardhes 2014

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

8,397,782

14,484 555

1- Banko

8,224,258

14,404,667

2- Arka

173,524

79,892

Investime

0

1- NE it pronésie te njésive ekonomike Hrendo grupit

A- Akzionet e veto

3- Te tjero Finonciare

TE drejta té arkétueshme

96,974,381

165,138,072

1- Mga aktiviteli i shirgtézimit

95,473,263

163,304,518

2- Mga njésité ekanomike brenda Erupit

3-Mga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

4. Te tjera

1,501,118

1,533,554

- Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret

14,564,300

7243710

I- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshime

14,564 300

1,242,710

2- Prodhime né proces dhe givsemprodukta

3- Produkte 18 gatshme

4- Mallra

5- Aktive Bialog)ike (Gjé e gjallg né rritje & majméri)

B- AAGIM 1& mbajtura pér shitje

?- Parapagime périnventar

Shpenzime té shtyra

6,705,652

174,557,421

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA

176,642,115

361,422,762

Aktivet Afatgjata

.1

Aktive financiare

L Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj té huadhenies né njésité ekanomike brenda grupit

3- Tituj pranesie né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

4-Tituj té huadhénies né njésité ekanomike ku ks interesa pjesémarrése

- Tiluj 18 tjerd te mbajtur i aktive afatgjata

G- Titu] té tjeré té huadhénias

.2

Aktivet materiale

18,154,190

38,402,940

1- Toka dhe ndértesa

2- Impianta dhe makineri

36,877,491

37,115,741

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

1,276,659

1,287,195

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1.3

Ativet biologjike

1.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta,licerca, marka tregtare b2 drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emiri { fdire

- Parapagime pér AAIN

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

38,154,150

18,402,940

AKTIVE TOTALE

164,736,305

180,825,702




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Wit Ushtrimor |
015

Viti pararches
2014

Detyrime afatshkurtra;

36,395,868

24,074,938

I- Tituft e huamarries

2- Detyrime noaf institucioneve té kredisé

3- Arketime né avancé pér porasi

4- Té paqueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

26,265,615

13,628,880

5- Déftesa té pogueshme

- Té paqueshme ndaj njésive ekanomike brendu grupit

7 -TE pogueshme ndaj njesive ekanomike ku kainteresa piesémarrése

&- Té pagueshme ndaj punanjésve dhe sigurimele shogérore/shendetsore

8,453,143

9,129,918

3- TE pogueshme pér detyrimet totimaore

1677110

1,316,160

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura t& shtyra

1.4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

36,395,868

24,074,938

Detyrime afatgjata:

1]

272,237 581

I- Tiewt e huamaerjes

2- Detyrime ndaf institucioneve té kregisé

3- Arketimet né gvance pér porosi

4- Té pagueshme per oktivitetin e shfrptézimit

5- Déftesa t& pagueshme

&- Té pogueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit

7- TE pagueshine ndof njésive ekonamike ku ka interesa plesémarrése

§- T& tferg té pogueshme

272237581

1.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

.2

Té ardhura té shtyra

1.3

Provizione:

1- Pravizione pér pensionet

2- Provizione L€ tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

4]

272,337,581

DETYRIMET TOTALE

36,395,868

296,312,519

Kapitali dhe Rezervat

.1

Kapitali | Nénshkruar

131,000,000

89,500,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

1.4

Rererva té tjera

2,513,183

2,0580.916

1- Rezerva ligjore

2,513,183

2,090,916

2- Rezerva statutare

3- Rezerva 18 tiern

1.5

Fitimi | pashpérndarg

I.&

Fitim / Humbja e Vitit

24 BEY, 254

11,922,257

Totali | Kapitalit

128,400,437

103,513,183

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

164,796,305

399,825,702




2-Pasgyra & Performancés

Formati 1 - Shpenzimet & shirgtézimis ré klasifikbars sipas natyres

1B |Fitimi/Mumbia e witit

M Ferghkrimi | Elermenteve Vit Usetrimcs 2015 | Wit parardhes 2014
1 [Tearchura nga aktiviteti shfrytazimit 266,585, 153 135,569,955
2 |Mdryshiry né invertarin e produkteve te gatshime f}he prodhimit ne proces
3 |Puna e keyer nga niesia ekanomike dhe e kapitalizuar
4 |Téardhura té tiera té shfrptazimit
5 |lénda e pare dhe mateniae t kansumusshme 49,255,942 66,212,091
I-lendo & pore dhe materiale 16 korsamueshme 48,255,992 G, 210,091
2T tiera shpenzime
B [Shpenmime té persanait 17,385,508 13,043,203
1-Faga dhe shperblime 14,500, 180 11,176,695
2-5hpenzime te sipurimeye shnqerure;’shénuﬂetmre:(naraqjtur WBGIMas nga shpenzimet pér pensionet) 2,488,326 1,866,508
T [Zhvlerésimi i akliveve afalgjata materials
8  |Shpenzime kanzumi dbe amort s mi 168,132 268 40,076, 734
9 |Shpenzimeté tiera shirytézimi 1,913,502 7,204,597
1 |72 ardhura 18 tera | 22,305
1-Te ardbura nga njgsite ekonomike ku ka interesa Rigsemarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga njesite
2:Te ardhura nga investimet dhe huaté & Lera piesé e aktiveve afatgiata, vecmas 16 ardhurat niga njésite |
N J-Intereso 1€ arkétueshém dhe 16 ardharo 08 tiera té ngjashme (paragitur vegmas 8 prdburat nga njésité 22,305
11 (Zhvleresimii aktiveve financiare dhe investimeve fifanciare 16 mbajtura sl aktive 3fatshi urtra
12 |Shpename financiare 0 a
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngfashime {paraqitur vecmasshpenzimer pér 'y paguar tek njgsitg
2- Shpetzime 1€ ters financiore
13 |Pesa e fiimitthumbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 29,917,380 14,030,334
Shpenzime te pazbritshme 4,615,850 23,449
14 Fitimi/Humiga pars tatisig 33,534,240 14,053,783
15 |Shpenzien i tatimit mbi fitimin 5,030,136 2,108,067
1- Shpengimi aktuai i tatimit mhbi fitiein 5,030,136 2,108,067,
Z- Shpenzimi | tatim fitimit t6 shiyre
3- Plesa o tatim fitimit té plesemarrjeve
24 887 254 11,922 267

17 [Fiternt Hurmil)a pars

Prongrel ¢ ni@sise ehonomike mérme

[Interesat fo-korirallusse

Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

N Persharml | Bementave

With Uehtrirar 2015

Witi parardhes 2014

1 Fitimi/Humbja o vitis

24,857,254

11,922.267

T ardhura te 1ura gjithepedshirése pér yiting

Giferencat (+7-) nga perkthir | monedhes ni vaprimtar té huaja

Diferencat |+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgiata materiale

Ciferencat (+/ | nga rivlerésimi i aktiver financiare ta mhajtura par shitje

Piess et ardhurave gjithepérishirgse nga plesémarrist

2 [Totaii | te ardhurave t2 tjera gjitheperfshirése pér vitin

3 tanaliive ardh e giithéperfshirdse pér vitin

A |Total (1€ ardhiravie/humbjeve githéperfshirise RET

Pronaeel ¢ njésise skunomike meme

24,447,254

11,522,267

interesat jo-koantrotiuese




3-Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Pershkrimi i Zlementeve Vitl Ushtrimnor 2015( Viti parardhes 2014
I Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytezimit 268,079,944 -22,593,030
Té pridtuara nga té dreftofl e arkélueshme 348,101,178 104 965 700
Te peguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet nday punonjésve 80,021,232 127,588,730
Fagesa te (jero
Mijete monetare té gjeneruara nga aktivitet! | shfr':.rtﬁllmit 1,891,042 2,357,982
Interes i poguar
Tatim fitimi i pogogr 1,891,042 2,367,582
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytazimit 266,188,904 -14,951,012
Il |Fluksi i Mjeteve Manetare ngaﬁp'érdurur né) aktivitetin e investimit
Para neta te pérdarura pér blerjen e filiaieve
Pare neto t8 arketuara nga shitja e filialeve
Pogesa pér blerjen ¢ aktiveve ofatgiata moteriole -38,100
Arketime ngo sh.'r,l'cr}- aktiveve afatglato materiole
Pagesa pér Bleden & investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividente té orketuar
Mijete monetare nete nga/{pérdorur né} aktivitetin e investimit -38,100 0
M | Fluksii Mjeteve Menetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
ArkEtime ngn emetimi | kapitalit aksionor
Arketime nga emetimi i pksioneve té pérdoruro s kalatera)
Hua te arkétuorg 27 665,104
Pogesa e koslove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje ¢ uksioneve tv vetg
Fagesu e oksioneve (e pérdorura si kolateral
Pogeasa e huove -272,237,581
Pagese e detyoimeve té girasé finonciore
Iriteres | paguar 3,550
Dividendé 1¢ paguar
IV |Mjete monetare neto nga/|pérdorur né) aktivitetin e financimit -272,237,581 27,665,104
Rritie/{rénie) neto nié mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare -6,086,777 2,714,092
Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 14,484,559 11,770,487
Efekti i luhatieve té kursit t8 kémbimit té mjeteve monetore
8,397,782 14,484,559

Mijete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




4 - Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Netg

I
Eapital . Rk Reierva Reeervn Rarerva | Recervs 18 Fitimat & Fibir ¢ Kumaa ey -
lidbwir e : y T=tai Tatali
r2ivghks g Fik Ligjore Ealutarg tjera Pashperndara & il kot rnlhies
kagilalin
B Pogicioni finanoar me 31 eI | £14 3% -~ i =
dhjetor 2013 500, 1,514,223 13,576,693 7] 91,590,91 91,550,916
Efekti i ndryshimeve né politikat 3
koritahél 9
Fozcani financiar i
5 . )
riclEkloruar mé 1 janar 2614 6,500,000 1,514,223 13,576,653 ] 91,590,916 91,590,916
Td ardhura totals &
glithépértshirene pér vitie h v
Fitimii / Humhbija e witit 11,922,267 | 11,922,267 11,942 267
Té ardhura e fjera
& o [ o
Elithenérfshiréss;
Totali i te ardhura a 0
giithéperfshiréze per yitin:
Transaksionet me pronaret ¢
NfELisE ekanamike tE njahurg 1] [
girekt ng kapital:
Emetimi i kapitafic 18 senmakruar 13,004,000 a7E,693 -13,576,6493 [x} o
Dividence té paguar 0 ]
Totall i transaksieneve me a B
Profarét e njesise ekanomike
i a
B Paricioni financiar
aricio inaneiar | 85 5006k 2050915 o 11,922,367 | 103,513,183 103,513,183
rigeklasuar mé 31 drjetor 2014
8 i
B Pozicion: financ f
S ans 9,500,000 3,050,916 11,922,267 103,513,183 103,513,183
rideklaruar e 1 janar 2015
Tanali Ifé ardhuiri . B o
Rithépérfshirise oée witin-
Fitirm / Humnija e witiy 228E7 254 | 24,837,254 24,887,254
Te ardhura L8 tiera a o
giithep&rishirése:
Teardhura totale 0 a
Elithbpertshirese per vitin
Transaksionet me grarare: g
nigsisé exenamike te nychura 5 o
direkt né kapital
Emetimi | kagitalit te nerskkruas| 1 L500,000 432267 11,922,267 Il 4
Dividendi té paguar a 0
Totali i transaksioneve me : .
pronarat e njisisdé ekonarmike
W Pozicionifinanciar me 11 | " 1
107,000,000 2,513 183 o 24,837,254 | 118,400,437 128,400,437
dhperor 2015 i
| 1




5- SHENIME SHPJEGUESE

Per hartimin & Pasgyrave Financiare te shogerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 9228 date 23/04/2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me ligjin Nr. 9477
date 09/02/2006per kontabilitein nr

Shogena kryen vepnimtan ne fushen e ndertimit.- ndertim objekte social kultuirore, ujsjellesa. rruge, vepra

te tjera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente bamimi, et

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore kalkryer inventarizimin e materialeve te ndertimit, te cilet jane
pasqyruar ne daten e bilancit

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. |

Viera e inventareve te njohur si shpenzim 492559592 lek

Gjate ket ushtrimi te ardhurat nga veprimtarja € zakonshme e shogerise jane si me poshte |

Kontratat e ndertimit 68422851
Shitje apartamente 198,162 502
Teardhura nga interesa 22.305

(266 607.658 lek

Me vendim te ortakeve shogeria ka bere kapitalizimin & fitimit te pashperndare me vlere 11.500.000 lek,
dhe rritjen e rezervave te kapitali me viere 422, 167 lek
Rezultati | ketij ushtrimi eshte

shpenzime pazbritshme

paga 3613300
gjoba 3550
3516850 lek
rezultati kontabel 29517390 tatim fitirmi 5,030,136 lek
shpenz pazbritshme 3616840
Rezultati tatimaor 33534240 lek

Me poshte po sgarc)me zerat e bilancit
Me postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

Banka 8224258
Arka 173524
B3977RZ lek

Zeri Te drejta te tjera te arketueshme paraget tepricat kreditore per tvsh
me 3112/2015 51 me poshie,

TWSEH 1.501,118 lek
Mdersa Te pagueshme per detyrimet tatimore per tu paguar me 31/12/2015 jane si me poshie
Sig shog 345040
TAP 23530
Tush 1305540
1677110 lek

Drejtimi | shogense eshte | vetedijshem se pergatitja e Pasgyrave Financiare eshte pergjegjesr e Drejtimit
dhe eshle perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi | shogense ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqgyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnj g
tille ge te ndikoje ne rezultatin & ushtrimit te vitit 2015 /

P
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Shoqensa_BLERIMI
MIET! JG29033840

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere filestare 2015

Gjendje : Gjendje
Mr Emertimi Sasia o fél;1."2{:l15 Shtesa Pakesime 31”1'2:)15
1 Toka
2 |Ndertims
5 |Makiner pase 27 839 652 31.750 27 871402
4 |Mjele transport 23,152 259 23,152 259
5 |komputenke f,755,148 1,765,148
1 Zyre
2
3 . —
4
TOTALI 52 787,059 31,750 52,815 809
Amartizimi & A Matsriale 2015
y ) Gjendje Gjandje
Mr Emertirmi Sasia Uirdﬁﬂjﬂ‘lﬁ Shtesa Pakesima 31.'12.-'2015
1 Toka
2 Maertime
3 |Makinen paisjs vadia 7.831.520 150000 7861520
4 |mjete transporti 6,084 G50 120,000 6,204 650
a8  |kompjuienke 467 545 10500 475,449
1 |Zyre
2
a
F]
ToTALl 14,584,115 280,500 14 664675
Wlera Kontabel Neto & A4 Materiale 2015
: Giendie i Gjendie
Mr Ernertimi Sasia 21101 |‘2J".}1 5 Shiesa Pakesime 31.-"7;’25 15
1 Toka
2 |Nderime ]
3 [Makinerl paisje.vegla 20,008,132 -118,250 a 159,584 882
4 |Miele transparti 7,107,609 120,000 16987 609}
5 |kompluterike 1,287, 19% -10.5G00 1,276 69%
1 |&yre 0
2 (1]
3
&
TOTAL! 36,402 Fa0 -248 750 0 36,154 130

Adrmunistratori




Subjekti |
Nipt

BLERIMI
4529033845

Inventan mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2015

NR. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1|KAMION BENZ 20 TON EL 0361 G
2| KAMION BENZ 20 TON EL 0362 C
3| KAMION DAF 20 TON EL 2085 C
4| KAMION DAF 20 TON| EL 2086 C
5|KAMION DAF 20 TON| EL 2084 C
6| KAMION DAF 20 TON AA BYE EN
7| KAMIONCINE BENZ 7.5 TON AA 384 SY
&|KAMIONCINE BENZ 3.5 TON EL 9723 B
SIFORD 22 TON AABE3 EN
10|RIMORKIO 14.8 TON EL 0534 C
= SHUMA

Administrator

NAZIF ALLA




FIRMA "BLERING TSHPE

ELEASAN

GJENDJA E INVENTARIT DATE 311212016

HNr | Emestimi Miesia Sasia Cmimi efta j
1 Hekur kg 5,000 85 425 000
2 Zhavor lumi m3 750 500 375,000
3 Rere lumi md 10} E00 80.000
4 Gozhde kg 300 102 30,600
] Tel bari k 500 a7 33,500
B MDF ma 5 49,100 245 500
7 Fiber m3 4 47,900 191 600
B Pilaka zdrukthi me 12 28,500 342 000
] Derrase mi 3 25,000 75,000
10 Beteforma ma3 27 45,000 1,215,000
11 Binare pishe ma 18 19,000 342 000
12 Derrase pishe m3 8 25,000 200,000
13 Puntela Cop 500 1,350 675.000
14 Puntela cop a80 800 704,000
16 Kabell abc 4x95 mil 2005 580 1,162,500
16 Kabell abc 4x70 mil 1,007 308 400,786
17 Kabell abc4=50 ml 2,002 288 576,575
18 Kabell aboc 4x35 ml 4003 218 B72,654
149 ¥ahell abo 4225 it 4 152 165 £68.580
20 Kabell abc 4x16 ml 1675 125 208,375
21 Kabell koaksial ml 4 000 161 G644, 000
22 kabell morsela mil 250 215 53,750
23 Percjelles Tokzimi ka 1,668 165 275,220
24 Elektroda Tokzimi cOop 250 760 190,000
25 Tirantues Cop 2,500 165 387.500
26 Tirantues linje cap 210 700 147 000
27 Calore inje cop 408 400 163,200
28 Tiranlues abanili Cop 1,360 208 280160
28 ¥ ontaklor abanit Cop 1,200 170 204,000
30 Fashela plasiike cop 4,000 10 40,000
a1 Shiylla elekirike cop 144 15,600 2,246 400
32 Goma per automjete cap 10 31,800 318,000
33 Mafle it 4 000 150 600,000
24 Cimenta ka 20,000 10 150,000
=
Titali 14,564 300
ADMIMNISTRATORI
QLee

ft/cf?g'



RAPORTI 1 AUDITUESIT "BLERIMIT, NIPT J62203384G ELBASAN

STUDIO KONTABEL “AUDIT CENTER" SHPK
MNIPTI : L42605201N

LAGJA "28 NENTORI” RR. “11 JANARI"

P, 422/7. Katil ll-te, Elbasan

RAPCORTI | AUDITUESIT

SHOGERISE “BLERIMI ",

Shirgjan Mjekes, Fshati Mjekes. Zona Topcias,rruga Elbasan-
Cerrik km 4+t.prane lumit Shkumbin,

Elbasan

Ortakeve te shogerise Z. Besmir Urugi, Z. Behexhet Urugi dhe Z. Nazil Allani

Une kam audituar Pasgyrat Financiare bashkélidhur® t& shogérisé tuaj, pér
vitin ushtrimor te mbyllur me daté 31 Dhjetor 2015. Keto Pasgyra perfshijne
Pasgyren e pozicionit financiare te shogerise per ushtrimin ge mbyllet me 31 Dhjetor
2015; Pasqyren e performances; Pasqyren e flukseve te parase; Pasgyren e
ndryshimit te kapitaleve te veta; si dhe Shenimet Shpjeguese mbi keto Pasqyra
Financiare.

Pérgatitia e pasqyrave financiare &shté pérgjegjési e Drejtimit t&€ shoqérisé ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin
Hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitien dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa
anomali materiale, gofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, perzgjedhjes dhe
zbatimit te metodave te pershtatshme kontabile; si dhe per te bere ¢muarje

kontabile ge jane te arsyeshme per rrethanat e caktuara.

Studio Kontabel *Audit Center shpk, Pall, 4227, Kati U-tc, Flbasun Celulari: (692084204



RAPORT! | AUCITUESIT "BLERIMIT, NIFT 1625033845 ELBASAN

RN

2

Pérgjegjésia ime éshté gé, bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi

kéto pasgyra financiare.

Ne e kryem auditimin né pajtim| me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné gé té& planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguring e
arsyeshme qé pasgyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve, té evidencés g& mbéshtet ne
shumat dhe informacionet e dhéna né pasgyrat financiare. Auditimi pérfshin
gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabél té pérdorura dhe té ¢muarjeve té
réndésishme té béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithéshme
té pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi jep njé bazé té arsyeshme pér
opinionin toné”.

rat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté

Sipas opinionit tone,

ose_paragesin né ményré té singerté né té giitha aspektet materiale, gjéndjen

financiare té shogérisé me daté 31 Dhjetor 2015, fluksin e parase dhe rezultatet e

veprimtarise té saj pér ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2015,

AUDITUES | PAE&HU#.R

25,03/2016

Adresa:
Lagla "28 Mentor® Br. 11 lanari
Paliati 42247, Kati ll-te, Elbasan
Cel: 06910 B4 209

Studio Kontabel *Audit Center™ shpk, Pall, 4227, Kali 11-te, Elbasan Celubari; (692084209



SILA\RRUGA-URA ASFALTIM NR.2
HOTEL “SKAMPA™
ELBASAN

KONTRATE QIRAJE

E lidhur sot me daten 01 JANAR 2016 ndermjet :

QERADHENES:

1-Shogeria “SH.A. Rruga-Ura Asfaltim nr.2 Elbasan.
Shoqgeria anonime e se drejtes shqipetare e regjistruar me Vendimin e Gjvkates se
Rrethit Tirane me nr. 15297 date 01/07/1996 me seli ne hotel “SKAMPA” Lagjia
“Luigj Gurakugqi Elbasan, me kod fiskal nr.800-360 dhe NIPT J629042640.,

2-Shogeria “Dushku sh.p.k.”
Shogeri me pergjegjesi te kufizuar e se drejtes Shqipetare e regjistruar me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane me nr. 11746 date 04/08/1995 me seli ne
Elbasan, NIPT J93112242F,
Qe ketu ¢ poshte do te quhen qeradhenes (bashkegeradhenes).
Hotel Skampa ushtron aktivitetin trgetar ¢ fiskal, pamvaresisht pronesise ne
kuadrin e Shogeria “SH,A. Rruga-Ura Asfaltim nr.2 Elbasan, me NIPT
J629042640, (sekondar) me adrese lagja Luigj Gurakuqi Elbasan.
Te perafqesuar z. Kostandin Bibaja me detyre Drejtor ne Hotel SKAMPA
ELBASAN,

QERAMARRES: GJLBERIMI sh.p.k. me NIPT.J62904395D
perfagesuar nga z.Bukurosh HYSA.
I-OBJEKTI I KONTRATES
Dhenia me gira e nje dygani ne katin e pare te hotel SKAMPA Elbasan.
I-DETYRIMET E PALEVA
QERADHENESI: “SII.A, Rruga-Ura Asfaltim nr.2 Elbasan
Ve ne dispozicion te giramarresit dyqanin ne katin ¢ pare te Hotel SKAMPA
Elbasan. Ti siguroje ne menyre te vazhduesheme energji elektrike me cilesi dhe
parametra qe blihet npa K.E.SH
QERAMARRESI: GJLBERIMI sh.p.k.

# Ti paguaje giradhenesit girane, prej 90000(nented hjetemije)leke/muaj,

~ Ne Vieren e Qirase nuk perfshihet t.v.sh.

# .Ti paguaj giradhenesit energjine elektrike te konsumuar prej tije, sipas te
dhenave qe tregon kontatori elektrike, me ¢mimet me t.v.sh, qe blehet nga
K.E.SH, kundrejt paragitjes se fatures nga ana e tij.

» Ti paguaj giradhenesit taksen ¢ nderteses per siperfagen ge ka ne perdorim
brenda 6/mujorit te pare ,

» Temos iperdori ambjentet ¢ marra me qira jasht destinacionit te percaktuar

n¢ kontrate.

» Te mos tjetersoje apo te jape me gira ambjentet e marra ne perdorim.
# Te mos beje punime, qe ¢ojne ne ndryshimin e struktures se ambjenteve,

Pd marre me pare miratimin me shkrim te giradhenesit,

# Te pastroje dhe te mirmbaje ambjentin e jashtem perballe aktivitetit te tije

(Mbetjet dhe pleherat te hidhen ne piken e grumbullimit te H.Skampes ).

: £ KONTRATE QIRAJE GJELBERIMI SH.P.K. o
i = VINVE 1V - u2s2)
R ¥ °d "Us JWINIENE0D.
| 1H0OdX3 - 180



SH.A.RRUGA-URA ASFALTIM NR.2
HOTEL “SKAMPA™
ELBASAN

HI-AFATI I KONTRATES
Kohezgjatja ¢ kontrates eshte dy-vjegare, duke filluar nga data 01 JANAR 2014
deri me 31 DHJETOR 2017 me te drejte riperseritje ne perputhje me faktoret dhe
kushtet konkrete te periudhes. Palet mund te merren vesh per zgjatjen e afati te
kontrates duke lajmeruar me shkrim 30 dite perpara perfundimit te afatit te saje,
IV-MENYRA E PAGESES
Qeramarresi i paguan giradhenesit girane mujore bashke me shpenzimet per
energji elektrike, ¢do muaj me CASH ne arken e tije ose ne llogarine bankare me
numer 405-102992 prane Deges Bankes Kombetare Tregtare Elbasan ose ne nr.142
782-10-000-01-2 prane deges se N.B.G.Elbasan. Pagesa per gerane do te behet
paradhenie jo me vone se data pese ¢ ¢do muaji. Ndersa pagesa per shpenzimet
telefonike, energji elektrike, do te behet io me vone se pese dite nga data e marrjes
se fatures nga qiradhenesi,
Per mos pagimin ne kohe te detyrimeve ge rrjedhim nga kjo akt-marrveshje,
giramarresi i paguan penalitet qiradhenesit ne masen 0,1% per ¢do dite vonese
duke filluar nga dita e lindjes sc detyrimit.

V-TE PERGJITHESHME
Kjo kontrate mund te zgjidhet ne menyre te njeaneshme nga palet edhe perpara
afatit, kur krijohen kushte te tilla qe e bejne te pa mundur vazhdimin e saje,
konkretisht:
-Qeradhenesi:
» Kur giramarresi nuk paguan girane mujore si dhe shpenzimet ¢ kryera prej
tije per me shume se dy muaj nga afati i percaktuar ne kontrate.
# Kur giramarresi nuk respekton kushtet e tjera te parashikuara ne kontrate.
-Qeramarresi:
~ Kur giradhenesi nuk ploteson apo respekton kushtet ¢ parashikuara ne
kontrate.
Mosmarrveshjet e ndrysheme qe mund te lindin kur palet jance ne mardhenie
kontraktuale, do te zgjidhen me bisedime mes tyre, ne rast se ato nuk japin
rezultate, mosmarrveshjet do te zgjidhen nga Gjykata ¢ shkalles pare Elbasan,
Nese geramaresi prish kontraten brenda dy muajve te pare te nenshkrimit te
sajatehere ai eshte i detyruar te paguaje vleren ¢ T.V.SH.-se per te dy muajt se
bashku.
Kjo kontrate u perpilua ne dy kopje, nga nje per secilen pale, dhe secila prej tyre Ka
vlere te barabarte ligjore.

QERADHENESI QERAMARRESI
Drejtori G GJELBERIMI sh.p.k.
F B Bukurosh HYSA

Kostandin % by
/ HOTEL & lMPﬁ'ﬁfg‘- EXPORT
SKAMpPA "GJEL IMI" sh. p. k.
] s, urae-'?}. ' Fihad=e . a0 aaag

KONTRATE QIRAJE GJELBERIMI SH.PK,
L



REPUBLIKA E SHOIPERISE

i DHOM \ E NOTTRISE DURRES
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Kowlrate qerae
Ne Elbasan sot me date /< /2015 (dymije e pesembedhjata) para meje notere Slma L

Limani. regjistruar prane Dhomas se Noterise Durras me studio ligjore ne lagla "Agif Pasha
Elbasan u paragiten personalisht |

PALET :
1 Komuna Shirgjan, Qarlu Elbasan e pérfagésuar nga Kryetari Komures Z Musiafz
SHEHU atesia Dini lindur me 28.05.1960 identifikuar me Ieternjofim ar 032083517
numer personal GO0528184H ne cilesin e perfagesuesit juridik publik  ne kuotim te
kerkesave te Ligjit Nr 8562 date 31/07/2000 'Per organizimin dhe funksiorimin
geverisjes vendore ", ge per efekt te kesal kontrate ne vazhdim do te quhet 'Qeradhenes
{k&tu @ mé poshté referuar Qeradhenesi) .
Shogéria "BLERIMI” Shpk me seli ne Eibasan NIPT J82903384G, perfagesuar ngz
administratorl | sa) Behexhet Uruct.i biri | Nexhipit| datelindjes 28 08 1954 lindur e banues
ne Elbasan. numer personal F40828104] banuese ne lagjen "Agif Pasha' Elbasan qe per
efekt te kesa) kontrate ne vazhdim do te quhet "Qeramarresi , (k&tu e mé poshié
referuar Qeramarresi)

I

3aza iigjore : ne baze te nenit 801 e vijues te Kodit Civil né zbatim té nemt 13 te Ligyit Mr 8385
daté 04/05/2005 "Pér pyjet dhe shérbimin pyjor' i azhornuar me Ligjet Nr 3533 date 15/05/2006
Nr.87591 date 23/07/2007 Nr 9988 date 15/09/2008 = Nr 10137 date 11/05/2009 VKM Nr 684
date 21/05/ 2008,"Per miratimin e listes perfundimtare te pronave | pyjeve dhe kullotave ge
do trasferohen ne pronesi te njesise se geverisjes vendore , Koimuna Shirgjan . Qarku
Elbasan” , VKM Nr 1606 date 10/12/2008 " Per trasferimin 2 pasurive shteterorz Komunas
Shirgjan”, si dhe nanit 801 & né wijim t@ Ligjit Nr 7850 daté 29/07/1994 "Per Kedin Chal &
Republikés s& Shqiperise’ . lidhet kjo kontrat geraje midis

NENI 1 { percaktime )

1- Siperfage me gera : Vend | cill do te perdoret “Per ndertimin e nje linje te perpunimit dhe
tregtimit te materialeve inerte fabrik Asfaltobetoni. prodhim betonesh, objekiet ndinmess oer
magazinim | mijeteve dhe makinerive te ndertimit, magazinim dhe tregtim | materiaieve te
ndertimit, industriale dhe prodhimeve te betonit s dhe cdo pajisje ape material petér te
neveishém pér funksicnimin e linjave.

2- Rrugs-kalimi/E drejta e kalimit: Rruga per ne siperfagen e marrs ne pérdanm e cila perfshin
kalimin nga rruga kryesore deri tek objket. Aktualisht eéshté pesé e fondit pyjor komunal e
administruar nga Qeradhengsi, che do ti sharbejé subjektit pér te hyra né siparfagen & marrs ne
perdonm pre; t) ashtu si eshte miratuar ne reljevin e siperfages te marre me gera nga komuna
Shirgjan '
Meni 2
Dhjekti | kontratés

1. 'Qeradhenesi’ | jep me qral Subjekut “BLERIMI sh.p.k” pér perdonm siperfagen pre
7973 m2 ( Shtate mije e nenteqind e shiatedhjst e tre | ge | perket pasurise me Nr 40717



volumi 18 fage 185 zona kadasirale 8526 sipas tabeles se nventarit e llojit ranishie ( toke |o
produktive ). & cila eshté pjesé e fondit pyjor komunal | Komuna Shirgjan, me kato kufizime

Kufizimet :

War 407118
Jug 40718
Lindje 407718
Parandim 40719

ne admimstrim nga Komuna Shirgian, Qarku Elbasan

2. Qeradhenesi i jep gjithashtu Subjektt BLERIMI sh.pk te drejte kjalimi, per (g berg te
mundshem kalimin nga.rruga kryesore Elbasan — Bujges | pér né sipérfagen & marre né perdonm
pér gjithé kohézgjatjen e kesaj kontrate, népérmjet pasunsé s& paluajtéshme ng admimstnm te
CGteradhenesit, g& nga momenti | nénshkrimit t& késa) kontrate ashiu 51 eshie miratuar ne reljgwin &
siperfages te marre me gera nga kermuna Shirgjan ge eshie pjese ¢ kesaj kontrate.

Meni 3
Qéllimi
1 Kjo kontrate ka pér géllim dhenien né perdorim t& sipérfages sé& pércakiuar né nenin 1 te
ke&sa| kentrate per'Per ndertimin g nje linge te perpunimit dhe tregetimit te materialeve iners
fabrik Asfaltobetori . prodhim betonesh, objektet ndihmese per magazinim | mjeteve che
makinerive te ndertimit magazinim dhe trgtim | matenaleve te ndertimit | industriaie dhe
prodhimeve te betonit st dhe gdo pajisie apo matenal tjeter t& nevopshem per funksionimin e
linjave . kundrejt pageses s2 gefase |, sipas gellimit dhe kerkesave te percakiuara na kalz
kontrate
Meni 4
Afati i kontratés
1. Kontrata e gerasé lidhet pér nj& afat 15 - vjecar { Pesembedhjete | | duke filluar nga daia
10/ janar { 2009, me te drejte ninguimi
2 Konirata hyn ne fugi pas nenshkrimit te s3; nga palet me date 13.01 2015
3 Glashte { 6§ ) mua) perpara perfundimit te afatil te mesiperm, secila pale duhset tg2 neoftoje
palen fister per te negocivar shiyrjen e afatit te konirates per g njgten periudhe ose per
perfundgimin & saj.
4. Ne mungese te kebj njoftimi ose te ndonje kamunikimi midis paleve  kontrata do e rinovohe
adtomatikisht per i njejten periudhe dhe me te nigjtat kushte

Meni 5
Wiera vietore e gerasé

1 Wlera e gerase Vigtore per siperfagen e fondit pyjor kemunal te dhene me gera “Fer ndertimin
e nje linje te perpumimit dhe tregtimit te materialeve inerte. fabrik Asfaltobatoni . preddim
betonesh, objekiet ndihmese per magazinim | mjsteve dhe makinerive te ndertimit magazinim
dhe trgtim | materialeve te ndertimit  industriale dhe prodhimeve te betonit | s dhe coe pajisje
apo material tjgter t& nevojshém per funksionimin e linjave ne nje vit kalendarik eshts :
21900 Lek ( Tridhjet e nje mije e nentaqind ), { 40000 lek / ha / vil x 0,7373 ha ) =
llogaritur sipas lidhjes 2, pika 8 t2 VKM Nr.391 date 21/06/2006 "Per pércaktmin e tarifave ne
sektorin e Pyjeve dhe Kullotave”,

Neni 6
Aagesa dhe regjimi i saj
1 Pagesa & gerase do té béhet cdo vit sipas kushieve té k&sa) Konirate per nje vit ose per disa
vite,
Pagesa e paré do té filloje me date 01.07.2010 pasi per periudhen janar 2003 deri Qershor
2010 geraja eshte parapaguar sipas kontrates se geras me DR3HP Elbasan [do pagess
tietér & pérvitshme do 18 kryhet né muajin Korrik té viteve pasardhése | brenda di. tndhjete.

]
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\lera e gerase éshté e pandryshueshme

Qeraja do t& paguhet ng liogarine bankare te Qeradhenssit Nr.3412 i3aM AL
16205110070000A3412000X XX, 18 mbajtur prej tij prang B.K.T Elbasan, ose né cdo llogar)
tjeter bankares na & cilén Qeradhenesi do t& njoftojé me shkrim Qeramarrasin

Mg rast se Qeramarrési nuls do ta kryeié pagesén sipas kushisve t& vendosura sa me sipér,
Qeradhenesi perfiton njé kamatévonesé praj 0.01% per ¢do ditg voness, por jo mé shumée se
10% e vieres totale t& yleres sé pagesés pérkatése Pér sfekt (8 loganijes s& kamate-
vonesave do e konsiderchet data & pércakiuar né oikan 6.3 t2 kasaj kontrate

Meni 7 -
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERADHENESIT

Qeradhenesi merr pérsipér dhe garanton Qeramarrésin g&, REr siperfagen 2 pércakiuar ne
nenin 1 t& kontratés, i krijon Qeramarrasit mundésing gé ta gezoje dhe t'a perdore ate
getésishi ndaj pretendimeye prorésore t& ngritura nga té tretst

Qeradhenesi do t& jete pérgjeg)@s per cdo taksé mbi pasurne gé esntg 2 paguesshme (ne
ngarkim) nga pronari. apo ndonjg taksé tieter t& ndryshme nga tatimi mbi t& ardhurat, Nese
Qeveria Shaiptare do té miratojé ndenje progedure per t& detyruar Qeramarrésin té veproje si
agjent né pagimin e taksave t& tilla, Qeramarrés| né perputhje me Ligjin, do té& zbrese Keto
shuma nga geraja gé duhket t'| paguajé Qeradhénesi

Qeradhenési nuk pérgjigiet pér pratendime t& tiera gé, nuk kane té bejng me objektin dhe
géllimin & kontratés

Meni 8
TEDREJTAT DHE DETYRIMET = QERAMARRESIT

Me nenshkrimin e kesa] kontrate, "Qeramarrés)’ ka t& drejté ge: g&r [ pungsuarii = 33
agjentét. perfagésuesit dhe gdo person tieter gé Qeramarrés| | konsideron 18 parshlatshem e
kete ta drejte t& hyjé lirisht né pronén obiekt t& kZsa) kontrate; {2 krygje cdo weprim 12 cilin
mund ta konsidergg (& nevojshém ose té dobishém gjaté ushtrimit t& aktiviteit 12 by, te
iransportoje persona mallra. pajisje dhe materiale t& tjera brenda sipérfages te marre me
gera te béje nderime té perkohéshme ose te pérhergéshme si dhe punime te tiera te oo
natyre né pérputhje me kerkasat e Lejes Miedisore pér ushtrimin e aktiviteit 1@ 53

Qeramarrési do té kryejg me shpenzimet e veta ¢do punim mirémbajtjeje g& do i konsidergjé
t& nevojshme né sipérfagen e marré ne pardorim dhe né rrugen e kalimit

Qeramarrési do t& pérdoré sipérfagen dhe Rrugéen e Kalimit me gellim pér t& ushiruar
aktivitetin e saj si¢ detajohet n& ‘gjet, ligensén dhe verdimet perkatése te gykates

Té lejoje dhe té shogerojé puponjésit & Komunes Shirgian t& ushtrojne kontrolle per
zbatueshmering e kerkesave t& pércaktuara né kontrate per siperfagen e fondit oyjor komunal
& dhéng ne pérdarim

Qeramarresi detyrohet te zbatojé ¢do dispozite ligjors gé del & re ose mdryshim g& u behel
atyre ekzistuese, pér pyjat komungalia

Per gdo shkelje t& konstatuar né zbatim t& pikave t& mesipérme t& kontratés zhatohen
kérkesat e neneve 37 dhe 38 t& Ligjit Nr.9385 daté 04/05/2005 * Pér pyjet dhe sherbimin
pyior'. 18 ndryshuar _

Qeramarrést nuk ka t& drejte t& japs me néngera dhe t& lidhé nenkontratime me subjekte te
tieré apo. tja kalojé kontratén e lidhur nje subjekti tjetér

DETYRIMET E PERBASHKETA TE PALEVE

Mani g



1. Qeradhenesi eshie | detyruar te regjistroje kete kontrale ns rregjistrat kadastrale prane
sektort te kadastres te Komunes Shirgjan si dhe se bashku me Qiramarrasin ne perouthje
me dispozitat ne fug: ie regjistojne kete konirate prane Zyres se Rregjistnmit t2 Pasurive =
Paluejteshme te Rrethit.

2 Qeradhensasi siguron Qeramarrasin se kjo kontrate | kushiet dhe afatet 2 sgj do ta j@ns 2

pandryshueshme dhe kontrata ne teresine e 33 do le jete e viefeshme per te gjithe

periudhen e vlefshmerise se saj kundret paleve te trata | L2 cileve mund tu kaloje tiulll
pronasise gjate afztit te kesaj <onirate

Né& rast se Qeradnénégs do 1§ transferge tillin e prongsisé per sipérfagen e dhené ne

perdorim ose ndonjé pjese (& mugés s& kalimit. Geramarrési ka t8 drsjtén 2 parablerjes.

4. Qeramarrés duhet te njoftoje Qeradhengsin nész Qeramarresi ka synim & pérdors e
drejtén e parablerjes ose jo | brénda 15 (pesémbedhjate) ditéve nga dita ne te cilen
Qeramarrési ka marré njoftimin me shkrim,

5. Qeradhéngsi nuk do té |ejoj | pale t& tjera t& ndertoing apo vendoss pajisje & tjera (e
ngjashme, né pronén & marré [me gera nga Qeramarrési ape né aférsi t& 3aj. pa pélgimir
paraprak t& Qeramarrasit.

8. T& gjitha njoftimet dhe komunikimet midis Palgve do e behen me shkrim ne adresai =
siparcituara.

Gl

Meni 10
FORCA MADHORE

Ne rast se ndonjé nga Palst e késaj kontrate pengohet te permbushé teé gjitha ose njé pese (&
detyrimave té sa té parashikuara ng kate kontrate si pasojé e Forceés Madhore, kjo Pale nuk do 12
|eté pergjegjese per mospérmbushjen e detynmeve té saj gjaté kohezgjatjes se Forceés Madhore
dhe pér pasojat e shkaktuara gé rrledhin nga Ferca Madhore Pezullimi | ekzekutimit t& kesa;
kontraie si pascjeé e Forcés Madhore do 18 kufizohet ng periudhén e kohés gjate s2 ciles do 12
vazhdaojné =fekiet & Forcés Madhore,

_ Neni 11 .-
ZGJIDHJA E KOMTRATES

Kontrata zgjidhet me marréveshje midis paléve ose ne mbarimin g afaut te zgjaijes se kontrates

4. Qeradhenesi ka te drejte te zgjidhe kontraten e Qerase veteam ne rastet & meposhime
-ne rast se Qeramarres| nuk ben pagesen e Qerase brenda tre (3) muajve nga dita ge linc

detyrimi per pagasen & 53]
ne rast se me verdim te Qeverise shgiptare kjo siperfage ke do te shproneschet per

nteresa publike _
-Per te dy rastet e siper cituara Qeradhenesi duhet te njoftoje Qeramarresin te pakter 180 dite

perpara

2. Qeramarresi mund te zgjidhe kontraten para dates se perfundimit kundrejt afatt le njoftimit

prej tridhjete (30) diteshne rast se .
-GQeradhenesi nuk | sigurcn Qeramarresit gezimin & gete dhe te lire te siperfages se marre ma

gera
Qeramarresi eshte  detyruar tallere territorin € Republikes se Shgiperise ne rast |ufte civile

rremujash ose shkage te tjera
-Per domosdoshmer e veprimtarise se biznesit.

DISPOZITAT E FUNDIT
Per ceshtjet ge nuk trajtohen ne keniraten & mesiperme do te zbatohen dispozitat e Kodit Tl ge

trajtoine kontraten e girase.



F
Maosmarraveshiet gjate zbatimit ta kesaj kontrate zgjichen ne mirgkuptim te paleve, ne t& kundart
ne Gjykaten 2 Rrethit Gjygjesor Elbasan

Cdo kengjim | kentrates. pas ner‘.shlltrlmrt iz 58], @ ben te paviefshme.

Ko kontratd gergje u Tarmulua né‘irtre lkopye ongjinale. noa @ cilat nj2 2 mer Qeramarsrs., dy
gendrojre ne arkivn e Kamures Shirg;an

PALET

Qaradnendgsi detamarrési

KOMUNA SHIRGJAN BLERIM| sh.zk
Kryetar: Mustafa SHEHY | Behexhet URUCI
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